
こだわりの 
住まい 
づくり 

外壁編 

ナチュラルで落ち着いた仕上り 
凍害・雪害に強い金属外壁材 （恵庭市 Ｅ様邸 

エルム通信 
2014.03 Vol.25 

エルム建設株式会社 
北広島市共栄町４丁目１７番地８ 
Tel ： 0120-370-240  
Ｅ-Mail： house@elmnet.co.jp 

この街で生まれ育って36年 

恵庭 

～春号～ 

 

外
装
を
リ
フ
ォ
ー
ム
す
る
際
、
下
地

処
理
が
重
要
に
な
り
ま
す
。
劣
化
し
た

下
地
の
上
に
新
し
い
外
装
材
を
張
っ
て

も
意
味
は
あ
り
ま
せ
ん
。
き
ち
ん
と
し

た
下
地
処
理
を
施
す
こ
と
で
、
現
在
の

建
物
を
さ
ら
に
長
持
ち
さ
せ
る
こ
と
が

出
来
る
の
で
す
。
ま
た
、
問
題
の
早
期

発
見
は
補
修
に
か
か
る
費
用
を
抑
え
る

こ
と
も
で
き
る
の
で
す
。 

  

工
事
前
の
Ｅ
様
邸
の
外
壁
は
窓
廻
り

や
換
気
口
付
近
が
凍
害
で
、
サ
イ
デ
ィ

ン
グ
が
ボ
ロ
ボ
ロ
に
な
っ
て
い
ま
し
た
。

下
地
の
状
況
も
心
配
な
た
め
、
既
存
の

サ
イ
デ
ィ
ン
グ
を
全
て
撤
去
し
、
下
地

の
腐
食
部
分
も
交
換
し
ま
し
た
。
耐
食

性
に
優
れ
、
サ
ビ
に
も
強
く
、
防
音
、

断
熱
性
も
高
い
ガ
ル
バ
リ
ウ
ム
鋼
板
の

サ
イ
デ
ィ
ン
グ
を
使
用
し
、
ま
る
で
新

築
の
よ
う
な
仕
上
が
り
に
な
り
ま
し
た
。 

  
 凍害 腐食 汚れ 

2013秋のリフォーム相談会キャンペーン 「定山渓温泉ペア1泊2日」 
当選者発表！！ 

厳選なる抽選の結果、下記の当選者が決定いたしましたので、ここに発表させていただきます。ご当選者の方には当社より当選のご連絡を差し上げております。 

北広島市里見町  Ｙ様  （和室改修工事） 
北広島市共栄町  Ｏ様 （住宅改修工事） 
北広島市稲穂町  Ｏ様 （屋根張替工事）  

2013年エルムのリフォーム実例 
昨年エルム建設で施工させて頂きましたリフォーム工事を一部ご紹介♪ 

さらに施工事例をご覧になりたい方は当社のホームページをご覧ください。（http://www.elmnet.co.jp) 
 

札幌市Ｆ様邸外壁改修工事 

外壁材Data  メーカー／ＩＧ KOGYO 
          材  質／ガルバリウム鋼板 
           

Before After 

札幌市Ｔ様邸室内改修工事 

建具Data    メーカー／LIXIL 
          建  材／ウッディーライン 
           

北広島市Ｙ様邸台所造作工事 

造作Data   メーカー／オリジナル造作 
         材  質／集成材・ランバー 
           

北広島市Ｆ様邸外壁塗装工事 

塗装Data    塗  料／シリコン 
          工  法／ローラー仕上 
           

北広島市Ｓ様邸トイレ改修工事 

洋便器Data   メーカー／TOTO 
           機  種／ＺＪ１ 
           

札幌市Ｆ様邸キッチン改修工事 

ｼｽﾃﾑｷｯﾁﾝData  メーカー／タカラ 
             材   質／ホーロー 
           

Before After 

Before After 

Before After 

Before After 

After Before 

After 

Before 



抽選の結果【恵庭市松本町Ｅ様】【北広島市広葉町Ｋ様】が当選されました♪ 
たくさんのお客様から貴重なご意見を頂きスタッフ一同、心より感謝申し上げます。 
ご協力ありがとうございました。 
皆様から頂きましたお声を励みに、今後とも信頼に応えられるよう一生懸命努力し 
て参りますので、どうぞ宜しくお願い申し上げます。 

春のお花で 
  アレンジメント 

うららかな花の季節がやってきました。 
ひと手間でできる手軽なフラワーアレ 
ンジメントで、毎日の暮らしに彩りを添 
えてみませんか。 


	エルム通信　表
	エルム通信　裏

